РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 06 » мая  2019 г.                             № 37			с. Александровка

О плане мероприятий на 2019-2021 годы
по реализации в Александровском сельском
поселении Стратегии государственной
национальной политики Российской Федерации
на период до 2025 года

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2018г. № 2985 «О плане мероприятий по реализации в 2019-2021 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», администрация Александровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  план мероприятий на 2019-2021 годы по реализации в Александровском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года согласно приложению;

      2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации Александровского сельского поселения по адресу: www.aleksandrovskoesp.ru;

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Александровского
сельского поселения 						Н.Л.Хижняк

Приложение
 к Постановлению
 Администрации
Александровского
 сельского поселения
 № 37 от 06.05.2019 г.

ПЛАН
 мероприятий на 2019-2021 годы по реализации в Александровском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации
на период до 2025 года
	№№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Основное направление государственной политики
	Документ, подтверждающий исполнение мероприятия

	1.
	Заседания Малого совета по межэтническим отношениям
	2 раза в год
	Администрация Александровского сельского поселения
	Не требует финансирования
	распространение в обществе установок о неприятии и недопущении пропаганды идей экстремизма, ксенофобии, национальной исключительности, нацизма и их оправдания
	Протоколы заседаний Малого совета по межэтническим отношениям

	2.
	Проведение опроса населения на тему состояния межнациональных и межконфессиональных отношений
	ежквартально
	Администрация Александровского сельского поселения
	Не требует финансирования
	распространение в обществе установок о неприятии и недопущении пропаганды идей экстремизма, ксенофобии, национальной исключительности, нацизма и их оправдания
	Акты опросов

	3.
	Содействие проведению торжественных мероприятий, приуроченных ко Дню России
	Один раз в год
	Администрация Александровского сельского поселения, МБУК АСДК
	Не требует финансирования
	повышение интереса
к изучению истории, культуры и языков народов Российской Федерации, значимых исторических событий, ставших основой государственных праздников
и памятных дат, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации
	Отчет о проделанной работе, фотоотчет

	4.
	День Молодежи
	Один раз в год
	Администрация Александровского сельского поселения, МБУК АСДК
	В рамках муниципальной программы, «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Александровского сельского поселения»
	формирование гражданского самосознания, патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за историю России, воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	Отчет по муниципальной программе.

	5.
	День Флага РФ
	Один раз в год
	Администрация Александровского сельского поселения, МБУК АСДК
	В рамках муниципальной программы, «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Александровского сельского поселения»
	формирование гражданского самосознания, патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за историю России, воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	Отчет по муниципальной программе.

	6.
	Проведение  «круглых столов»  учреждений культуры          ( библиотек)  по вопросам укрепления единства российской нации и этнокультурного развития народов России, проживающих в Ростовской области
	ежегодно
	МБУК Александровская поселенческая библиотека
	Не требует финансирования
	Дополнительное просвещение граждан и молодежи по истории и культуре народов Российской Федерации; предупреждение попыток фальсификации истории России
	Отчет о проделанной работе

	7.
	Участие в областных молодежных форумов «Ростов» и «Молодая волна»
	ежегодно
	Администрация Александровского сельского поселения
	Финансирования не требует
	формирование гражданского самосознания, патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за историю России, воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	[bookmark: _GoBack]Отчет о проделанной работе, фотоотчет